
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 212/2014 – 17 de Dezembro de 2014 
 

1/2 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 206/2014 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

LEANDRO DO NASCIMENTPO DINIZ CFP 20 a 24/11/2014 23007.021854/2014-79 DEFERIDO 

 
OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

CLELIO BRASIL CARDOSO GOMES CETEC 26/02/2014 a 16/04/2014 23007.008208/2014-16 DEFERIDO 

ITAMAR MENDES DE SOUZA FILHO CETEC 26/02/2014 a 16/04/2014 23007.007077/2014-50 DEFERIDO 

JAMILE MILZA DE JESUS PEREIRA CETEC 26/02/2014 a 16/04/2014 23007.008201/2014-02 DEFERIDO 

LEANDRO REIS MUNIZ CETEC 26/02/2014 a 16/04/2014 23007.008202/2014-49 DEFERIDO 
 

 

PORTARIA Nº 1.034, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-

ções legais e estatutárias (…) resolve: 
 

Artigo 1º - Conceder progressão por Mérito Profissional à 

Servidora SANDRINE DA SILVA SOUZA, Matrícula SIAPE Nº 

2026459, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 

Classe D, Padrão 201, para Classe D, Padrão 202, a partir de 25 

de outubro de 2014, por ter cumprido todos os pré-requisitos 

impostos pela legislação vigente. 
 

Neilton Paixão de Jesus 
 

PORTARIAS DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-

ções legais e estatutárias (…) resolve: 
 

Nº 1.041 - Artigo 1º - Conceder progressão por Mérito Profis-

sional ao Servidor AILTON MARQUES BOA SORTE, Matrícula 

SIAPE Nº 1089991, ocupante do cargo de Assistente de Labo-

ratório, Classe C, Padrão 413, para Classe C, Padrão 414, a 

partir de 08 de janeiro de 2015, por ter cumprido todos os pré-

requisitos impostos pela legislação vigente. 

 

Nº 1.043 - Artigo 1º - Conceder progressão por Mérito Profis-

sional ao Servidor ALISON COSTA DO NASCIMENTO, Matrícula 

SIAPE Nº 1753034, ocupante do cargo de Assistente em Admi-

nistração, Classe D, Padrão 403, para Classe D, Padrão 404, a 

partir de 20 de julho de 2014, por ter cumprido todos os pré-

requisitos impostos pela legislação vigente. 
 

Nº 1.044 - Artigo 1º - Constituir uma comissão composta pelos 

Servidores Técnico-Administrativos POLLYANNA PASSOS 
MARTINS CRUZ FILHO Matrícula SIAPE Nº 2156985, KÁTIA 
MARIA C. DE JESUS PEREIRA Matrícula SIAPE Nº 1754512 e 

BARTOLOMEU SANTANA FILHO Matrícula SIAPE Nº 1836390, 

sob presidência da primeira, para num prazo de 30 dias, pro-

cederem à análise e emissão de parecer sobre equivalência do 

Curso de Capacitação Externa constante no Processo Nº 

23007.022653/2014-99, de Progressão por Capacitação da 

Servidora, de cargo Museólogo, JOANA ANGÉLICA FLORES 
SILVA, conforme Art. 35 do PROCAP. 

Nº 1.045 - Artigo 1º - Constituir uma comissão composta pelos 

Servidores Técnico-Administrativos POLLYANNA PASSOS 
MARTINS CRUZ FILHO Matrícula SIAPE Nº 2156985, KÁTIA 
MARIA C. DE JESUS PEREIRA Matrícula SIAPE Nº 1754512 e 

BARTOLOMEU SANTANA FILHO Matrícula SIAPE Nº 1836390, 

sob presidência da primeira, para num prazo de 30 dias, pro-

cederem à análise e emissão de parecer sobre equivalência do 

Curso de Capacitação Externa constante no Processo Nº 

23007.020135/2014-31, de Progressão por Capacitação do 

Servidor, de cargo Técnico em Laboratório, ALISON EDUARDO 
MELO PAIXÃO, conforme Art. 35 do PROCAP. 
 

Nº 1.046 - Artigo 1º - Constituir uma comissão composta pelos 

Servidores Técnico-Administrativos KÁTIA MARIA C. DE JESUS 
PEREIRA Matrícula SIAPE Nº 1754512, POLLYANNA PASSOS 
MARTINS CRUZ FILHO Matrícula SIAPE Nº 2156985 e BARTO-
LOMEU SANTANA FILHO Matrícula SIAPE Nº 1836390, sob 

presidência da primeira, para num prazo de 30 dias, procede-

rem à análise e emissão de parecer sobre equivalência do 

Curso de Capacitação Externa constante no Processo Nº 

23007.022753/2014-15, de Progressão por Capacitação do 



 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 212/2014 – 17 de Dezembro de 2014 
 

2/2 

Servidor, de cargo Economista, GEOVANE SANTANA DOS 
SANTOS, conforme Art. 35 do PROCAP. 
 

Neilton Paixão de Jesus 


